B5DC65DF1F) sui Piani formativi finanziati dal Fondo, per una durata pari a 36 (trentasei) mesi; 

CONSIDERATO che il Fondo ha fissato: 

▪ quale valore a base d’asta, previsto a titolo di corrispettivo per la realizzazione di un numero massimo 

di 2.400 (duemilaquattrocento) visite in itinere (Lotto 1), tenuto conto del relativo valore unitario di € 

450,00 (quattrocentocinquanta/00) al netto di IVA e di altre imposte e contributi di legge, un importo di 

€ 1.080.000,00 (unmilioneottantamila/00) al netto di IVA e di altre imposte e contributi di legge; 

▪ quale valore a base d’asta previsto a titolo di corrispettivo per la realizzazione di un numero massimo di 

2.400 (duemilaquattrocento) visite ex post (Lotto 2), tenuto conto del relativo valore unitario di € 700,00 

(settecento/00) al netto di IVA e di altre imposte e contributi di legge, un importo di € 1.680.000,00 

(unmilioneseicentottantamila/00) al netto di IVA e di altre imposte e contributi di legge; 

CONSIDERATO che il valore globale dell’appalto riferito ad entrambi i Lotti, inclusivo delle previste opzioni di 

cui all’art. 120 del Codice da attivarsi separatamente per ciascun Lotto, è pari ad € 3.312.000,00 

(tremilionitrecentododicimila/00), al netto di IVA e di altre imposte e contributi di legge; 

CONSIDERATO che il Programma triennale di acquisti di forniture e servizi 2025/2027, adottato dal Fondo, 

include l’affidamento dei “Servizi di visite di controllo in itinere ed ex post” in esame (CUI:

[...]

n. D25/7926) ed opportunamente verbalizzate, a 

favore del Concorrente primo nella graduatoria definitiva per il Lotto 1 “ACG AUDITING & CONSULTING 

GROUP S.r.l.” (C.F./P.IVA: n. 00758240550), per un importo complessivo massimo erogabile pari ad € 

432.000,00 (quattrocentotrentaduemila/00) al netto di IVA e di altre imposte e contributi di legge; 

VISTA la Determina del 25 giugno 2025 (Prot. n. D25/15460), oggetto di delibera del Consiglio di 

Amministrazione del Fondo riunitosi in pari data, di approvazione dei Verbali di gara e degli Atti conseguenti

[...]

a favore di “ACG AUDITING & CONSULTING GROUP S.r.l.” (C.F./P.IVA: n. 00758240550), con sede legale in 

Terni, Piazza Bruno Buozzi, n. 3, 05100 Terni (TR), per un importo complessivo massimo erogabile, 

corrispondente al valore offerto dall’Operatore, pari ad € 432.000,00 (quattrocentotrentaduemila/00) al 

netto di IVA di legge, per l’esecuzione di un numero massimo di visite pari a 2.400 (duemilaquattrocento) e 

per un importo, per l’esecuzione di ciascuna visita in itinere, pari ad € 180,00 (centoottanta/00) al netto di 

IVA di legge;  

PRESO ATTO di quanto prescritto dall’art. 18 comma 3 del Codice, secondo cui «il contratto non può essere 

stipulato prima di trentadue giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del provvedimento di